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درمکتب امام

یکی از مصیبت های بزرگ ملت
وقتی بنا شد که متصدی یک امور کشوری، قشر اشراف - به اصطلاح خودشان 

- اعیــان، مرفه هــا و صاحب اموال و - نمی دانم - پــارک و اتومبیل ها و کذا و کذا، 

یا آن وقت کالسکه ها و آن حرفها باشد، این یکی از مصیبت های بزرگی است که 

در یک ملت هست.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

آغاز به کار یک روزنامه به نام »مستقل« 
با مشی حمایت از دولت!

سرویس سیاسی-
دیروز اولین شماره روزنامه »مستقل« بر روی پیشخوان کیوسک های مطبوعاتی قرار گرفت. نکته جالب 

توجه اینجاست که برخلاف اسم این روزنامه، مشی آن حمایت از دولت است!
خبرگزاری ایلنا در همین رابطه نوشــت: »روزنامه اصلاح طلب »مستقل« با خط مشی اصلاح طلبانه و 

رویکرد حمایت از دولت کار خود را آغاز کرد«.
گفتنی است »مستقل بودن« ادعای همیشگی روزنامه های زنجیره ای بوده است. در هفته های باقی مانده 

تا انتخابات 96 باید در انتظار رویش قارچ گونه چنین نشریات و رسانه هایی در کشور بود.
به دنبال همبستگی یا نیازمند ورود به قدرت 

پس از شکســت طرح موهوم و مبهم آشــتی ملی مدعیان اصلاحات با اســتدلال های دیگر و با زبانی 
طلبکارانه و با بهره گیری از واژگانی هم ردیف به میانه میدان آمده و همان طرح قبلی را تبلیغ می کنند و 

از آن سخن می گویند.
روزنامه زنجیره ای شــرق در شماره دیروز در یادداشتی به قلم محمدرضا تابش نائب رئیس فراکسیون 
امید نوشــت: »چرا وقتي حرف از تقویت وحدت، الفت، همگرایي و انسجام هرچه  بیشتر میان حاکمیت و 
ملت به میان مي آید، برخي برآشــفته مي شــوند و خواسته و ناخواسته همان را تبلیغ مي کنند و در همان 
مســیري گام برمي دارند که بدخواهان نظام، انقلاب و ایران خواستار آن هستند؟... به این نکته اذعان دارم 
که اصلاح طلبان گرچه از دایره قدرت دور بوده اند، ولي تلاش آنها حفظ انســجام و وحدت ملي در مقاطع 
حســاس و تعیین کننده بوده و این را عملا نشــان داده اند. اکنون نیز با توجه به تغییر و تحولات در عرصه 
دیپلماسي و خصوصا با موضع گیري هاي خصمانه برخي مقامات آمریکایي و برخي کشورهاي منطقه لزوم 

وحدت بین آحاد مختلف مردم، جناح ها و گروه ها یک امر محرز است«.
تابش در این یادداشت از اعتقاد و التزام اصلاح طلبان به ولایت فقیه و مصداق آن سخن گفته است. این 
در حالی است که آنان در طول فتنه 88 زمانی که آشوبگران و ضد انقلاب در خیابان ها شعار مرگ بر اصل 
ولایت فقیه ســر می دادند نه تنها این افراد را محکوم نمی کردند که به دلیل قرار گرفتن در یک جبهه در 
جراید و رسانه هایشان آنان را مورد تمجید نیز قرار می دادند. به نظر می رسد مدعیان اصلاحات بیشتر از آن 
که به دنبال وحدت و انسجام باشند به فکر ورود به قدرت هستند. سخن گفتن از ضرورت انسجام و وحدت 

در کشور آن هم از سوی اصلاح طلبان در حالی است که مردم در 22 بهمن وحدت خود را نشان دادند.
تلاش مدعیان اصلاحات برای تشدید دو قطبی

با اعلام نامزدی »بقایی« در انتخابات ریاست جمهوری، روزنامه های زنجیره ای و حامی دولت که انبانشان 
از عملکرد خالی است در شماره های دیروز خود دست به ایجاد و تشدید دو قطبی زدند.

روزنامه آرمان در مطلبی با عنوان »سودای پاستور، احمدی نژاد ثانی« نوشت: »باید اعلام کاندیداتوري 
بقایي را یک جنگ رواني از سوي احمدي نژادي ها ارزیابي کرد که مانند بسیاري از اقدامات آنهاست. بازگشت 

تفکر احمدي نژاد تصوري باطل است و سال هاي سال محقق نخواهد شد«.
روزنامه شرق نیز در گزارشی با عنوان »نامزدی از حلقه احمدی نژاد « نوشت: »احتمالش ضعیف است که 
رابطه بقایی و احمدی نژاد تضعیف شده و بدون رایزنی رئیس سابق وارد گود انتخابات شده باشد. بعید نیست 
که رئیس دولت مهرورز، در اقدامی عجیب یا جدید در ماه های آتی تصمیم تغییرناپذیر خود را تغییر دهد«.

روزنامه قانون نیز حضور بقایی در انتخابات را دور زدن تحریم انتخاباتی خوانده و نوشت: »حمید بقایي 
زماني اعلام کاندیداتوري کرد که یک هفته قبل از آن احمدي نژاد بیانیه نوشته و گفته بود از کسي حمایت 
نمي کند... مي توان گفت اعلام کاندیداتوري بقایي در مرتبه اي بالا براي این است که احمدي نژادي ها همچنان 

یکپارچه بمانند تا در صورت شکستن »نهي« به صحنه بیایند«.
گفتنی اســت تلاش برای ایجاد دو قطبی و پر کردن ســبد خالی دولــت در انتخابات پیش رو هدف 

روزنامه های زنجیره ای از تمرکز بر روی حضور بقایی در انتخابات است.
ماهیگیری سیاسی زنجیره ای ها از مسابقات کُشتی

روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »انتقال دوستی با کُشتی« نوشت: »حضور مردم آمریکا در 
خیابان ها و اعتراضشان به قانون دونالد ترامپ و حمایت از ایرانی ها... درکنار مراسم 22 بهمن امسال و 
پلاکاردهایی بی سابقه که مردم روی آن نوشته بودند زنده باد مردم آمریکا! همه و همه نشان می داد که 
مردم می خواهند پیام دوستی شــان را هر طور که شــده به یکدیگر منتقل کنند و از قرار معلوم اکنون، 
مســابقات کشتی آزاد، وسیله ای دیگر شده برای آنکه این پیام باری دیگر به جهان مخابره شود... مردم 
ایران از همان ابتدا که کشــتی گیران آمریکا به کشــورمان آمدند در فرودگاه به استقبالشان رفتند، در 
هنگام مسابقات آنها را تشویق کردند و دست  آخر با آنها سلفی گرفتند... مردم عادی این دو کشور همه 
می خواهند بگویند سیاست جدای از زندگی مردمان است و قرار نیست تا چالش ها جایی در برابر مردم 

آمریکا داشته باشد«.
انتخاب تیتر »انتقال دوســتی با کُشــتی« توسط این روزنامه زنجیره ای کاملا با اهداف سیاسی تنظیم 
شــده است. مصداق این سیاسی کاری، این بخش از گزارش است که»]ایرانی ها[ در رقابت آمریکا با روسیه 

به  شکل عجیب و غریب از این کشور حمایت کردند«.
روزنامه های زنجیره ای ید طولایی در بهره برداری سیاسی از موضوعات مختلف دارند. مسابقات کشتی 
نیز از این قاعده مستثنی نیست.این گروه از هر اتفاقی برای تطهیر چهره خبیث شیطان بزرگ بهره می برند. 
این جماعت به بهانه مسابقات کشتی و با سوءاستفاده از احساسات مردم کشورمان، در پی ارسال این پیام از 
داخل جامعه ایرانند که »مردم، آرزوی آمریکا را می کشند و این حاکمیت است که از پیوند دو کشور ممانعت 

می کند« و عامدا ملت و دولت آمریکا و واکنش مستقل مردم به آنها را خَلط می کنند.
علاوه بر این، این جماعت همواره نســخه ای واحد برای مواجهه با خوی زورگویی و سلطه گری آمریکا 
تجویز کرده اند و آن چیزی نیست جز »تن دادن به حقارت و ذلت در برابر زورگویی« و در این میان، »عزت 

ملی و دفاع از منافع کشور« هیچ جایگاهی ندارد. 
اذعان به شکست پروژه جهانی سازی 

روزنامه وقایع اتفاقیه در سرمقاله خود با عنوان »ویژگي هاي پساغرب گرایي ظریف« به دفاع از اظهارات 
وزیر امور خارجه در کنفرانس امنیتی مونیخ مبنی بر »پایان نظم غربي براي مدیریت جهاني« پرداخت و 
نوشت »چیزي که مسلم است، جهان به سمت تقویت ناسیونالیسم پیش مي رود. ترامپ از روح ناسیونالیستي 
آمریکایي اســتفاده کرد و در هلند، گیرت ویلدرز هم از این رویکرد ناسیونالیستي و اسلام ستیزانه استفاده 
مي کند. همچنین خانم لوپن در فرانسه، محبوبیت بالایي دارد و با رسوایي ای که براي سارکوزي پیش آمد، 
احتمال پیروزي او هم بیشتر است. ناسیونالیست در اروپا بیشتر رنگ نژادپرستي دارد اما این حرکت ها در 
جهان تقویت مي شوند و از تفکر جهان وطني و گلوبالیزم فاصله مي گیرد و حتي دولت ترامپ و افرادي که 

داخل آن، استراتژیست هستند، بدشان نمي آید اتحادیه اروپا ترک بخورد«.
اذعان به شکست پروژه جهانی سازی و جایگزینی رویکرد درون نگری با رویکرد برون نگری در آمریکا و 
کشورهای اروپایی از سوی این روزنامه درحالی است که تا چندی پیش »برجام« از سوی همین روزنامه های 
زنجیره ای و  برجام خواهان، تلاش صورت گرفته  از ســوی  دولت یازدهم در راســتای تحقق رویای جهانی 

شدن معرفی شد. 
منحرف کردن افکار عمومی با ایجاد دغدغه کاذب

روزنامه بهار در مطلبی با عنوان »گناه اصلاح طلبان« نوشت: »مدتی پیش بود که حجت الاسلام ناطق 
نوری از لزوم بازنگری در قانون اساســی ســخن گفت و این موضوع را امری طبیعی دانست. پیش از او نیز 
مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی نیز نظراتی را درباره لزوم بازنگری و تغییر قانون اساسی بیان کرده بود. 
فارغ از این که چنین نظراتی تا چه حد امکان محقق شدن دارد پرسش اساسی از غوغاگران آن است که 
آیا آنها تنها در زمانی که اصلاح طلبان از تغییر و اصلاح قانون اساســی حرفی بزنند »دلواپس« می شوند و 

زمین و زمان را به هم می دوزند؟«.
روزنامه های زنجیره ای بر اساس عادت و برای منحرف کردن افکار عمومی از ناکارآمدی دولت و با هدف 
ایجــاد نیاز و دغدغه کاذب یا تغییر اولویت ها رو به مقــالات و گزارش هایی می آورند که صرفا آن مطالب 
می تواند نوعی پز روشنفکری برای صاحبان قلم به ارمغان آورد. ایراد گرفتن مداوم و چند ماه یک بار به قانون 
اساسی از آن دست معرکه های رسانه ای است که عمدتا مرشدهای دوم خرداد از آنجا که قانون اساسی را 
همچون زنجیری به دوردست های خرابکار خود و مانعی برای انجام فتنه و اغتشاش می بینند، سعی می کنند 
این زنجیر را با قلم و مقاله پاره کنند و بعد از آن با پشتوانه هورا و هلهله اطرافیان خود، طبق اصول لیبرال 

دموکراسی و جهان غرب، تجدیدنظر در قانون اساسی را خواستار شوند.
یقین است که قانون اساسی وحی منزل نیست اما برای بازنگری و تغییر در آن هم نمی توان به هر روشی 

تمسک یافت و هر ژستی گرفت. ساز و کار بازنگری در قانون اساسی در اصل 177 مشخص شده است.
عاملان دولتي کمپین »خودرو نخرید«

محمدرضا نعمت زاده؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم است که در این ماه ها نام او در مرکز 
بسیاری از اخبار جنجالی دولت بوده است. چندی قبل بود که زنگنه )وزیر نفت( از دخالت های نعمت زاده 
در امور پتروشیمی ها شکایت کرد. در روزهای گذشته نیز صحبت نعمت زاده در مورد تکثیر گورخرها توسط 

معدن کاران! نقل محافل خبری شد.
اکنون نیز این وزیر دولت یازدهم دست به افشاگری تازه ای زده که موضوع گزارشی با عنوان »عاملان 
دولتي کمپین خودرو نخرید«! در روزنامه اعتماد قرار گرفته اســت. نعمت زاده در جمع مدیران صنعت و 

معدن استان سمنان گفته است که کمپین »خودرو نخرید« را افرادی از درون دولت راه اندازی کرده اند!
اعتماد نوشته است: » نعمت زاده که این روزها زمزمه »رفتن« و واگذاري صندلي اش نقل محافل عمومي است، 
حتي با وجودي که روابط عمومي وزارتخانه متبوعش این موضوع را تکذیب مي کند، این بار در جمع مدیران صنعت و 
 معدني در استان سمنان از معرفي عاملان حقوق بگیر بیت المال سخن گفت که کمپین »خودرو نخرید« راه انداختند.

محمدرضا نعمت زاده تاکید کرد: »افرادي که کمپین تحریم خرید خودروهاي داخلي را ایجاد کردند در واقع 
حقوق بگیران بیت المال بودند که لطمه اي را به صنعت کشور وارد کردند و البته ما نیز به آنها پاتک زدیم. 
ســال گذشته که کمپین تحریم خرید خودرو ایجاد شد، این موضوع در دولت مطرح شد و عده اي گفتند 
که اینها تعدادي جوان هستند که آلت دست برخي افراد شده اند اما من این موضوع را پیگیري کردم و در 
نهایت اسامي این افراد به مقامات مربوطه اعلام شد. این افراد قصد داشتند با اهداف انتخاباتي مانع از رشد 
صنعتي کشــور از محل رشد صنعت خودرو شوند. اگر به من به دروغ ناسزایي گفته شود، اتفاقي نمي افتد 

اما اذهان را مشغول مي کند.«
مطرح شدن این موضوع پس از قریب به دو سال و در آستانه انتخابات کمی سوال برانگیز است. نعمت زاده 
از کســانی نام می برد که اولا »دولتی« هســتند و در ثانی »با اهداف انتخاباتی مانع از رشد صنعتی کشور« 
شده اند! یعنی افرادی در دولت هستند و اهداف انتخاباتی آنها با بقیه دولتی ها یکسان نیست! قرار است با 

این بهانه ها چه اتفاقی در دولت رخ دهد آن هم در آستانه انتخابات؟!

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز، استیضاح وزیر راه و شهرسازی را 
بررسی کرده و با 176 رأی مخالف استیضاح،  به 
ادامه فعالیت عباس آخوندی در دولت یازدهم 

رأی مثبت دادند.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
علنی صبح و بعد از ظهر دیروز اســتیضاح وزیر راه و 

شهرسازی را بررسی کردند. 
جهانگیری معــاون اول رئیس جمهور و صالحی 
امیری وزیر ارشاد در همان دقایق اولیه شروع مجلس 

در جلسه حضور یافتند.
محمداسماعیل سعیدی نماینده تبریز به عنوان 
موافق استیضاح اظهار داشت : باید فرهنگ پاسخگویی 
در بین مســئولین نهادینه شود و مسائلی هم که در 
مورد اســتیضاح وزیر راه مطرح شده است صرفاً بر 

مبنای وظایف قانونی نمایندگی است.
وی گفــت : برخلاف شــایعاتی که این چند روز 
توسط برخی جریانات و رسانه ها مطرح شده استیضاح 
سیاسی نیست و تمام مسائلی که مطرح می شود بر 

مبنای وظایف قانونی نمایندگی است.
این نماینده مجلس خطاب به وزیر راه،  اظهار کرد: 
چرا قطار مجهز به تجهیزات و امکانات لازم نبود؟ چرا 
امدادگران دیر رسیدند؟ ساعت 9 این اتفاق رخ داده 
و واگن هایی سوختند اما امدادرسانی دیر انجام شد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: 
حتی در زمینه مسکن، وزارتخانه هیچ اقدامی انجام 
نداده است، توســعه زیرساخت های جاده ای و ریلی 
نیز در همین وضعیت قرار دارند. آیا وزیر اطلاعی از 
وضعیت بافت های فرسوده دارد؟ اگر حادثه ای مانند 

زلزله رخ دهد چه اقدامی می خواهند انجام دهند؟
استیضاح وزیر به معنای

 نادیده گرفتن خدمات دولت نیست
نماینده اراک نیز به عنوان موافق استیضاح گفت 
که اســتیضاح وزیر به معنای نادیده گرفتن خدمات 

دولت نیست.
سیدمهدی مقدســی گفت : ما در مقابل قانون 
اساسی قسم یاد کردیم که از حقوق ملت دفاع کنیم 
و این استیضاح هم بر اساس احساس تکلیف بود. ما 
نباید نگران جراحی در دولت باشیم. زیرا اگر اشکالی 
را در دولت برطرف کنیم این به ســود دولت خواهد 

بود و اعتقاد مردم به دولت بیشتر می شود.
محمدرضا صباغیان یک عضو دیگر فراکســیون 
امید نیز با تأکیــد بر اینکه »نمایندگان فارغ از نگاه 
سیاسی رأی خود را درباره استیضاح اعلام کنند« ابراز 
امیدواری کرد که این استیضاح باعث کاهش تخلفات 

و رشد ایران اسلامی شود.
سال گذشته 16 هزار و 3۰۰ نفر

 در جاده ها کشته شدند
نماینده زاهدان و عضو کمیســیون بهداشــت 
مجلس شــورای اسلامی نیز در موافقت با استیضاح 
وزیر راه به آمارهای پزشکی قانونی در رابطه با تلفات 

جاده ای اشاره کرد.
حسینعلی شهریاری گفت: متأسفانه آمار پزشکی 
قانونی نشــان می دهد که تلفات جاده ای در ســال 
گذشــته 16 هزار و ۳۰۰ نفــر بوده، همچنین ۳1۳ 
هزار نفر در نتیجه تلفات جاده ای مصدوم شــده اند؛ 
اگر به این مســئله دقت کنیم متوجه می شویم که 
تعداد زیادی از تخت های آی. سی. یو بیمارستان ها به 
تصادفات جاده ای اختصاص دارد که هزینه های زیادی 
بر روی دوش بهداشــت و درمان می گذارد که شاید 
ده ها هزار میلیارد تومان باشد. یکی از علل تصادفات 

جاده ای، وضعیت نامناسب جاده های کشور است.
شــهریاری در بخش دیگری از صحبت های خود 
عنــوان کرد: آقای آخوندی وزیر موفقی بود اگر به جز 
وزارت راه در هر وزارتخانه دیگری بود. شناختی که دکتر 
هاشمی، وزیر بهداشت از راه های منطقه ما دارد بیشتر از 
آقای آخوندی است. دکتر هاشمی چند بار به سیستان 
آمدند و هر بار چند روز حضور داشتند و تمام مسیرها 
را از طریق اتومبیل طی کردند و با جاده ها آشنا هستند. 

اما ندیدیم که آقای آخوندی این کار را انجام دهند.
چرا لیست اموال خود را
 به قوه قضائیه نداده اید؟!

نادر قاضی پــور نماینده ارومیه نیز که به عنوان 
موافق اســتیضاح وزیر راه و شهرســازی در جلسه 
علنی دیروز ســخن می گفت خاطر نشان کرد: آقای 
آخوندی شما یک فعال اقتصادی هستید و شرکت ها 
و بنگاه های مختلفی را تاســیس کرده اید، اما چرا در 
میــان این فعالیت ها، کارخانه تاســیس نکردید که 
جوانان بتوانند در آنجا اشــتغال داشته باشند و فقط 
دنبال تجارت بودید و اگر ان شاءالله رای نیاوردید حتما 

یک کارخانه تاسیس کنید.
وی افزود: آیا شــما لیست اموال خود را به قوه 
قضائیه تحویل داده اید یا خیر؟ شرکت هایی که توسط 
اعضای خانواده شــما اداره می شود و به ظاهر بعد از 
وزارت از آنها خارج شدید چقدر از وقت شما را گرفته 

استیضاح وزیر راه رای نیاورد 

است و از رانت وزارت شما استفاده کرده؟ لطفا نسبت 
خود را با خانم ها و آقایانی که در شرکت های منتسب 
به شما فعالند را بگویید. قاضی پور تصریح کرد: تعدادی 
از معاونان وزیر راه دو شغله هستند و در شرکت های 
خصوصــی فعالیت می کنند و وزیر اطلاعات به جای 
اینکه در مجلس بنشیند و از وزیر حمایت کند برود 
و به این تخلفات برســد. اشخاص و وابستگان درجه 
یک آقای آخوندی همه در شــرکت های خصوصی 
مشغول کار با وزارت راه هستند، نظیر شرکت کیسون، 
همچنین فرزند ایشان نیز چندین شرکت زیرساختی 
ثبت کرده اســت و محمدهــادی آخوندی و احمد 
آخوندی شــرکت های فراوانی به اسم خود دارند و با 
کد ملی ۰۰1۰۳116۴6 و با شما چه نسبتی دارند؟

سوء مدیریت در وزارت راه 
دلیل استیضاح آخوندی است

نماینده فریدن و فریدون شهر در مجلس نیز در 
موافقت با استیضاح گفت : سوء مدیریت در وزارت راه و 
شهرسازی دلیل اصلی استیضاح عباس آخوندی است.
اکبر ترکی با اشــاره به اتفاقات روز شــنبه در 
فرودگاه مشــهد و اعتراض مســافران بــه تاخیر در 
پروازهــای این فرودگاه یادآور شــد: توجه کافی به 
مسائل راه صورت نگرفته، البته بیشتر در این میان به 
ناوگان هوایی توجه شده است، اما شاهد مشکلاتی در 

حوزه های دیگر از جمله حوزه ریلی هستیم.
آخوندی عذرخواهی کرد!

وزیر راه و شهرسازی در دفاع از خود در جریان 
رسیدگی به استیضاح در مجلس با توجه به حوادث 
اخیــر اظهار کرد: یک بار دیگر بابت هرگونه قصور یا 
کوتاهی از دستگاه خودم یا سایر دستگاه های اجرایی 

و شخص خودم پوزش می طلبم.
به گزارش ایســنا، عباس آخونــدی وزیر راه و 
شهرســازی که در جلســه علنی مجلس در جریان 
رسیدگی به اســتیضاح حضور داشت طی سخنانی 
اظهار کرد: من پنج بار از مجلس رأی اعتماد گرفتم؛ 
یک بار برای تصدی مسئولیت وزارت، سه بار پس از 
پاسخ قانع کننده به سؤالات نمایندگان و یک بار نیز در 
جریان استیضاح در مجلس قبل که این نشان دهنده 
سیاست گذاری درست و تدبیر مطلوب بر وزارت راه و 
شهرسازی است و شاید جالب باشد که بدون دریافت 
هیچ کارت زرد و اخطاری دو بار برای اســتیضاح به 
مجلس آمــدم در حالی که روند اجرای اســتیضاح 
معمولاً به گونه ای است که اگر وزیر نتواند به سؤالات 
نمایندگان پاسخی قانع کننده بدهد در جریان می افتد.

وی با اشــاره به رویکرد جدید وزارت راه در سه 
سال گذشته، گفت: توســعه حمل و نقل، مبارزه با 
فســاد و ایمنی حمل و نقل برنامه وزارت راه اســت 
و برای تکمیل پروژه هــای در حال انجام 17۰ هزار 
میلیارد اعتبار نیاز اســت و به این میزان پروژه هایی 
که نمایندگان برای توسعه حوزه انتخابیه خود دنبال 
می کنند نیز اضافه می شــود. همچنین برای توسعه 
حمل و نقل در برنامه ششم 19۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار پیش بینی شده و برای رسیدن به اهداف برنامه 
1۴۰۴ نیز ۵7۵ هزار میلیارد اعتبار ظرف هشت سال 

مورد نیاز است.
وی تأکید کرد: توسعه گفتمان جدید در وزارت 
راه برای تأمیــن اعتبارات از منابعــی غیر از منابع 
دولتی و کاهش وابســتگی به نفت و بودجه عمومی 
در دســتور کار قرار گرفته و 1۳ هزار میلیارد تومان 
برای سرمایه گذاری غیردولتی در زیرساخت ها تأمین 
شــده و در سه سال گذشته 2۵ هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها نشان از تدبیر و توجه 
به اقتصاد مقاومتی است. همچنین ۵۳۵۰ کیلومتر راه 
اصلی و 7۰۰۰ کیلومتر روکش آسفالت راه های اصلی 
و فرعی اتفاق بزرگی است که در سه سال  اخیر اتفاق 
افتاده اســت که در همین زمان مشابه در دولت های 

قبلی بی سابقه بوده است.
آخوندی خاطرنشــان کرد: تدبیر ویژه ای برای 
تأمیــن اعتبار و جلب ســرمایه گذاری در وزارت راه 
پیش بینی شده تا وابستگی به منابع ملی کاهش یابد. 
وزیر راه در ادامه سخنان خود اظهار کرد: صحنه 
ســازندگی، صحنه »هو« سیاســی نیست. صحنه 

سازندگی، صحنه تلاش، دقت، مذاکره دقیق و دفاع 
از منافع ملت ایران است. برای اینکه موفق شویم نیاز 

به اجماع مجلس، دولت و قوه قضائیه داریم.
با بودجه های دولتی

 نمی شود کشور را اداره کرد 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه تأکید کرد: نگاهی 
کــه ما به وزارت راه داریم اکتفا کردن به بودجه های 
دولتی نیســت. با این بودجه ها نمی شــود کشور را 
اداره کرد. مــا داریم کارهای بزرگی انجام می دهیم. 
مدت هاســت که در این کشــور برای زیرساخت ها 
ســرمایه گذاری نشده است. ســرمایه گذاری در این 

بخش بسیار گران است.
وی با اشاره به انتقادات شهریاری نماینده زاهدان، 
گفت: خود آقای شــهریاری می دانند چه طرح های 
مهمــی در فرودگاه زاهدان ایجــاد کردیم و در پی 
توسعه بندر چابهار هستیم. همچنین در حال اجرای 

ریل چابهار به زاهدان هستیم.
وزیــر راه در بخش دیگــری از صحبت هایش با 
اشاره به نوســازی صنعت هوایی، تأکید کرد: کاری 
که ما کردیم تاریخی ترین کاری است که در نوسازی 
صنعت هوایی انجام گرفت. 2۴۵ هواپیما داشتیم که 
1۰۰ تای آنها فرسوده بود. خود شما دیده بودید که 
چگونه فرودگاه ایران به گورســتان هواپیما تبدیل 
شد. ما 1۴۵ هواپیمای فعال با عمر 2۴ سال داشتیم.

وی ادامه داد: من می گفتم ناوگان هوایی را بدون 
اســتفاده از منابع عمومی نوسازی می کنم اما حتی 
همکاران ما در دولت هم باورشان نمی شد. می گفتند 
مگر ممکن است 2۰۰ هواپیما قرارداد ببندی و بدون 

یک ریال تضمین بانک مرکزی وارد کشور شود؟ 
وزیر راه متذکر شد: این کار آینده صنعت هوایی 
را زیر و رو می کند. ایران می تواند مرکز حمل و نقل 
هوایی باشــد. من به این زمینه توجه کردم و به این 
صورت بود که اولین هواپیما وارد کشور شد، هواپیمای 
بعدی یک هفته دیگر می آید و هواپیمای دیگر هفته 
بعــدش می آید. هواپیمای ای تی آر هم به زودی وارد 
می شود و ان شاءالله شاهد خواهیم بود که هر یکی دو 
ماه، دو تا ســه هواپیما وارد ایران می شود. این اتفاق 
بزرگی اســت که بزرگ ترین اقدام در صنعت هوایی 
ایران است. حتی قبل از انقلاب هم جرأت نمی کردند 

چنین طرح هایی را مطرح کنند.
مخالفان استیضاح

 چه گفتند؟!
ابوالفضل حسن بیگی نماینده دامغان در مخالفت 
با استیضاح وزیر راه و شهرسازی گفت: تمام تحقیقات 
و بررسی های انجام گرفته را بار دیگر با تعداد زیادی از 
کارشناسان و متخصصان حتی متخصصان بازنشسته 
مرور کردم و مشخص شد که مدیر عامل سابق شرکت 

راه آهن در حادثه قطار سمنان مقصر نبود.
حســن بیگی در بخش دیگری از ســخنانش با 
اشاره به استعلام های انجام گرفته از وزارت اطلاعات 
در حادثه قطار سمنان گفت: در خصوص گزارش های 
متعدد تهیه شده در این موضوع از وزیر اطلاعات سؤال 
کردم و ایشــان به من گفتند بخش اعظم گزارش ها 
نادرســت است. به اذعان ایشــان وزارت راه یکی از 

پاک ترین وزارتخانه ها در دولت فعلی است.
غلامرضا تاجگردون رئیس  کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس نیز ضمن مخالفت با اســتیضاح وزیر 
راه گفــت از باب وظیفه نمایندگی برخی ابهامات در 
مورد آخوندی را بررسی کرده و به این نتیجه رسیده 

که این مسائل صحت نداشت است.
وی افزود: ســالانه 2۰ تا 2۵ هزار نفر از عزیزان 
ما جانشان را در جاده ها از دست می دهند. شاید من 
و امثال من هم در آینده جزو این قربانیان باشیم. اما 

آیا وزیر مقصر این اتفاق است؟ 
آخوندی در بروز حادثه قطار تبریز 

مقصر و مسئول است
محمدحسین فرهنگی نماینده تبریز در جلسه 
عصر در موافقت با اســتیضاح وزیــر راه با تاکید بر 
اینکه آخوندی در حادثه قطار ســمنان مقصر است، 
گفت:  بنده همواره سعی کردم با موضوعات با انصاف 
برخورد کنم اما حادثه قطار حالت عادی نیست؛ جان 

یک عده انسان بی دلیل از بین رفته و آقای آخوندی 
در این رابطه مسئولیت مستقیم دارد.

وی ادامــه داد : آقای آخونــدی در حادثه قطار 
مشــهد - تبریز مقصر است. ایشــان متهم است در 
شرکت راه آهن و هیئت مدیره آن افرادی غیر راه آهنی 
را منصوب کرده؛ حادثه ای که تحت مسئولیت وزیر 

رخ داده است.
محمــد دهقانی نماینده چنــاران نیز گفت: در 
وزارت راه و شهرســازی تعداد زیادی مدیر دو شغله 
وجود دارد که یک پایشان در شرکت ها و یک پایشان 
در وزارتخانه و دولت اســت و تنها 2۴ نفر از آنها در 
راه آهن مشغول هستند و 1۴ نفر نیز در سازمان بنادر 

همین وضعیت را دارند.
حتی یک نفر از نزدیکانم در هیچ قراردادی 

مداخله نداشته  است
آخوندی وزیر راه و شهرســازی نیز در نشست 
علنی نوبت عصر مجلس اظهار داشت: حتی یک نفر 
از نزدیکان من در هیچ قراردادی در وزارتخانه مداخله 

و شرکت نداشته اند.
آخونــدی در ادامه گفــت: می گویند راه آهن با 
محمدمهــدی و احمد آخوندی قــرارداد امضا کرده 
است. اولاً راه آهن نبود، بلکه شرکت رجا بوده که یک 
شرکت واگذارشده است و ربطی به راه آهن ندارد. دوماً 
محمدمهدی آخوندی نبوده، بلکه جهاد دانشــگاهی 
دانشگاه شهید بهشتی بوده است. آقای محمدمهدی 
آخوندی از دانشــمندان ایران است که برای ایشان 

محافظ گذاشته بودند که یک موقع ترور نشود.
وی تصریح کرد: شرکت رجا با جهاد دانشگاهی 
دانشگاه شهید بهشتی قراردادی بسته و این چه ربطی 
به فرد دارد. این قرارداد فردی و شــخصی نیست که 
این چنیــن در تریبون مطرح می کنند که تنها برای 

مردم ایجاد نگرانی می کنند.
وزیر راه و شهرســازی تصریح کرد: آقای سراج 
رئیس  سازمان بازرسی می گوید تا زمانی که گزارشی 
نهایی نشده و رئیس  سازمان بازرسی زیر آن را امضا 
نکرده، دارای هیچ ســندیتی نیســت. پس چگونه 
کارشناسان ســازمان بازرسی به ادعای آقای دهقان 
اطلاعــات خام بدون بررســی در اختیارشــان قرار 

می دهند که بیایند و پشت تریبون بگویند.
وی پیرامــون حضور دوشــغله ها در وزارت راه 
گفت: می گویند 2۴ نفر دوشــغله هستند. یک نفر از 
آنها را به من بگویید. اینکه نمی شــود بدون هرگونه 
مدرک بخواهیم هر ادعایی بکنیم. این کشــور قانون 
دارد، دادگاه دارد، شورای تخلفات اداری دارد، لااقل 

تا امروز به یکی از اینها ارائه می دادید.
وی خاطرنشــان کرد: درباره آقای سعیدی نژاد 
بگویم قراردادی کــه می گویند اصلًا مربوط به دوره 
ما نیســت بلکه مربوط به دوران گذشته است. شرط 
من بر این بوده که هر کسی می خواهد در وزارتخانه 
ما کوچک ترین ســمتی بگیرد، باید در هیچ شرکتی 
که با وزارتخانه طرف معامله اســت، هیچ ســهمی 

نداشته باشد.
مستندات نمایندگان در کمیسیون 

اصل 9۰ بررسی می شود
رئیس  مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی بعد 
از ظهر دیروز از کمیسیون اصل 9۰ خواست مستندات 
برخی نمایندگان علیه وزیر راه و شهرسازی را در این 

کمیسیون مورد بررسی قرار دهند.
لاریجانــی در پایان جلســه اســتیضاح عباس 
آخوندی، اظهار کرد: در این جلســه نکات مختلفی 
مطرح شــد و آقای آخوندی پاسخ داد. مجموعه ای 
از مطالب متنوع نیز به من ارائه شــده، برخی از آنها 
عکس های مربوط به تصادفــات، لوکوموتیو و چند 
شرکت مربوط به وزارت راه است و برخی از آنها ربطی 
به موضوع نداشــت با توجه به اینکه آقای آخوندی 
گفت اگر اطلاعاتی هســت رسیدگی شود ما اینها را 

به کمیسیون اصل 9۰ ارجاع می کنیم.
رئیس  مجلس در پایان اظهار کرد: در این جلسه 
اسمی از آقای سعیدنژاد آورده شد که لوکوموتیوهای 
راه آهن متعلق به ایشان است اما ایشان اعلام کرده من 
نه تنها لوکوموتیوی ندارم بلکه یک پیچ لوکوموتیوها 
هم متعلق به من نیست لذا به این موضوع رسیدگی 

کنید.
پــس از اظهــارات موافقان و مخالفــان و دفاع 
آخوندی، طرح استیضاح به رای نمایندگان گذاشته 
شــد و رئیس  مجلس در آغاز رای گیری برای طرح 
استیضاح آخوندی تاکید کرد که عدم اعتماد به وزیر 
راه و شهرسازی به رای نمایندگان گذاشته می شود.

پس از رای گیری برای طرح استیضاح، در نهایت 
نمایندگان با 176 رأی مخالف به استیضاح،  به ادامه 
فعالیت عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در دولت 

یازدهم رأی مثبت دادند.
اســتیضاح آخوندی 7۴ رأی موافق، 176 رأی 
مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع 2۵۵ نماینده حاضر 

در مجلس را کسب کرد.

روزنامه آلمانی با استناد به یک نظرسنجی

7۰ درصد ایرانی ها از نتایج برجام  دلسرد شده اند 
و آمریکا را مسئول می دانند

بقیه از صفحه ۲
رئیس جمهــور جدید آمریکا همچنین اخیــراً در واکنش به آزمایش های 
موشکی ایران تشدید تحریم ها علیه ایران را اعلام کرد. تجارت وسیع و فشرده 
بــا آمریکا البته برای ایران هرگز واقع بینانه نبوده اســت. اما اروپا به خصوص 
می خواست شرایطی را فراهم کند که این کشور به اقتصاد جهانی یکپارچه وارد 
شود و دولت فعلی بتواند مردم را درباره منافع اقتصادی این توافق متقاعد کند.

ممنوعیت ســفر برای ایرانی ها، تحریم های بیشتر و هشدارهای شدید از 
واشنگتن به  زعم مخالفان دولت روحانی نشانگر ضعف دولت فعلی در برخورد 
با ایالات متحده است. این وضعیت نشان می دهد که آمریکا هرگز قابل اعتماد 

نیست.
تقویت سرمایه گذاری پس از برجام، محقق نشد

روزنامه آمریکایی واشــنگتن پست در گزارشی نوشت: با توجه به افزایش 
تنش ها میان ایران و آمریکا، انتقادات از رئیس جمهور ایران نیز افزایش یافته 

است.
این روزنامه افزود: ابتدا قانون منع ورود اتباع برخی از کشورها از جمله ایران 
به آمریکا، پاســخ صریح و محکمی را از جانب روحانی در پی نداشت و بعد از 
آن نیز تهدید ایران به خاطر آزمایش موشکی موجب شد تا برخی از منتقدان 

داخلی، روحانی را به خاطر دیپلماسی خود مورد نقد قرار دهند.
واشنگتن پست افزود: تنش ها میان ایران و آمریکا، روحانی را که در آستانه 
انتخابات است، به خطر انداخته و رویکرد مذاکره محور او را زیر سوال برده است.

دردســرهای روحانــی از زمانی آغاز شــد که وعده هــای او برای تقویت 
سرمایه گذاری پس از برجام، محقق نشد.

این روزنامه افزود: طبق نظرسنجی اخیری که دانشگاه مریلند آن را منتشر 
کرده اســت اکثریت مردم ایران بر این باروند که ایران به وعده هایی که غرب 
در برجام به آنها داده است، دست پیدا نکرده است و شرایط زندگی مردم نیز 

بهتر نشده است.

قاسمی در خصوص حکم باج خواهانه دادگاه کانادایی علیه 
ایــران تاکید کرد که این حکم مغایر بــا اصول بدیهی حقوق 
بین الملل در رابطه با مصونیت قضایی دولت ها و اموال آنها بوده 

و غیرقابل قبول است.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به سؤالی درمورد 
حکم اخیر دادگاه »انتاریو« کانادا علیه جمهوری اســلامی ایران اظهار 
داشــت: »این حکم مغایر با اصول بدیهی حقوق بین الملل در رابطه با 

مصونیت قضایی دولتها و اموال آنها بوده و غیرقابل قبول است.«
وی افــزود: »متأســفانه قاضــی کانادایی بدون توجــه به مقررات 
بین المللــی و اصل برابری دولتها، اقدام به صدور این حکم کرده که از 

نظر ما مردود است.«
به گزارش خبرگزاری تســنیم، قاسمی همچنین گفت: »جمهوری 
اسلامی ایران پیش از این مراتب اعتراض رسمی خود را در این زمینه 
از طریق مجاری ذیربط به دولت کانادا اعلام داشته و حق خود را برای 

پیگیری اقدامات سیاسی و حقوقی در این زمینه محفوظ می دارد.«
دادگاه های کانادایی و آمریکایی به نوعی بدعت گذار دستبرد به اموال 
و دارایی های ایران به شمار می آیند. این دادگاه ها احکامی باج خواهانه را 
به صورت یک طرفه صادر کرده اند. پیش از این نیز یک دادگاه داخلی 
کانــادا با نادیده گرفتن بحث صلاحیت دولت خودشــان و همچنین با 
نادیده گرفتن اصل استقلال و حاکمیت دولت های دیگر اقدام به صدور 
رای علیــه دولت ایران کرده بود که این امر در تاریخ حقوق بین الملل 

سابقه نداشته است.
بسیج دانشجویی 146 دانشگاه کشور در نامه ای خطاب به روحانی

جلسه هیئت دولت را
 در خوزستان تشکیل دهید

بسیج دانشجویی 146دانشگاه دولتی سراسر کشور در نامه ای 
به رئیس جمهور از وی خواستند ضمن تشریح اقدامات عملیاتی 
دولت برای کاهش مشکلات مردم خوزستان جلسه هیئت دولت 

در این استان برگزار شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، بیش از 1۴6 تشکل دانشجویی 
دانشگاه های سراسر کشور در نامه ای سرگشاده به رئیس جمهور نسبت به 

وضعیت مشکلات اخیر مردم خوزستان واکنش نشان دادند.
در این نامه با تاکید از روحانی خواسته شده به مشکلات استانی که 
به فرموده امام دین خود را به اسلام ادا کرده است و در تمامی صحنه های 

انقلابی حضور چشمگیر دارد رسیدگی فوری شود.
تشکل های دانشجویی سراسر کشور از روحانی خواستند جلسه هیئت 
دولت را به خوزســتان انتقال دهد تا کابینه با درک درستی از شرایط 
این استان بتواند تصمیمات آنی و جدی برای حل مشکلات این استان 

اخذ کند. متن این نامه به شرح زیر است؛
جناب آقای دکتر روحانی؛

خوزستان استانی است که همواره در شرایط سخت امتحان خود را 
به خوبی پس داده است. خوزستان در دوران هشت ساله دفاع مقدس 
به عنوان خط مقدم جبهه، بیشترین خسارات را متحمل شد ولی با این 
وجود دین خود را به اسلام ادا کرد و تا آخرین نفس در برابر دشمنان 
اســلام و انقلاب ایستاد. جوانان خوزستانی در عرصه دفاع از حرم اهل 
بیت نیز سنگ تمام گذاشته و با فداکاری ها و از خودگذشتگی ها، امنیت 
را برای مردم کشورشان به ارمغان آوردند. حضور همیشگی مردم استان 
در راهپیمایی 22 بهمن و خصوصا حضور حماســی آنها در راهپیمایی 
امسال، سندی بر دلدادگی آنها به راه انقلاب و آرمان های والای آن است. 
اما همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند مسئولان نباید این حضور 

باشکوه را به حساب گلایه نداشتن مردم از فعالیت هایشان بگذارند.
مردم مؤمن و صبور خوزستان چند سالی است با مشکلاتی دست و 
پنجه و نرم می کنند که به هیچ وجه زیبنده تلاش ها و مجاهدت هایشان 
در دوران مختلف نیســت. از مشــکل بزرگ هجوم ریزگردها گرفته تا 
مشــکلات مربوط به آب و فاضلاب، بیکاری نیروهای بومی، بهداشت و 
درمان و از همه بدتر مشکل قطعی های پی درپی آب و برق و تلفن که 
اخیــرا آرامش را از مردم ایــن دیار صلب کرده و آنها را از ابتدایی ترین 

نیازهای زندگی محروم ساخته است.
آقای دکتر روحانی؛ مردم خوزســتان اینک منتظر عملی شــدن 
وعده های شــما و هیئت دولت تان هســتند و از جنابعالی و مسئولان 
دولتی انتظار دارند که برای رفع مشکلات فراوان استان قدم های بلندتری 

برداشته شده و کارهای به مراتب بیشتری انجام دهید.
آقای دکتر روحانی؛ مردم خوزســتان از شما انتظار دارند که آنها را 
در جریان چگونگی عملیاتی شــدن وعده های خود و رفع مشکلاتشان 

قرار دهید.
آقای رئیس جمهور؛ از شما درخواست می کنیم تا با سفر مجدد خود 
به خوزستان و انتقال یکی از جلسات هیئت دولت به اهواز و اختصاص آن 
جلسه به مشکلات بی شمار استان، مرهمی بر زخم های بزرگ مردم این 
دیار گذاشته و جهت رفع مشکلات و انجام مطالباتشان چاره جویی کنید.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه
به حکم باج خواهانه دادگاهی در کانادا

رئیس  قوه قضائیه گفت: رأی عادلانه زمانی 
صادر می شود که قاضی به شناخت صحیحی 
از عدالت دست یابد و در پی آن از تشخیص 
خود تبعیت کند که در این زمینه، اخلاق یکی 

از مهم ترین مولفه های موثر است.
بــه گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
آملــی لاریجانــی در جمــع  آیــت الله صــادق 
شرکت کنندگان سومین دوره آموزش تربیت مربی 
اخلاق حرفه ای )تکمیلی( قوه قضائیه با اشــاره به 
مجاری گوناگون اخلاق در زندگی و شــغل قضات، 
اظهار داشت: اخلاق در زندگی شخصی قاضی دخیل 
است. علاوه بر این، اخلاق در علم قاضی موثر است؛ 
به نحوی کــه موانع حصول علم را از بین می برد و 
موجب می شــود که فرد، به یمین و یسار نچرخد. 
وقتی نفس تزکیه می شــود و رذایل از بین می رود، 
نفس انســان ارتقا می یابد و موقعیتی برای انعکاس 

حقایق پیدا می شود.
آملی لاریجانی یکی دیگر از مجاری اخلاق در 
ساحت شغلی قاضی را شناخت عدالت عنوان کرد 
و افزود: اخلاق به شــناخت عدالت کمک می کند. 
انسان بااخلاق و متقی بهتر می تواند واقعیت عدالت 

را بشناسد.
وی تصریــح کرد: یکی از مجاری بســیار مهم 
اخلاق، دخالت آن در رای عادلانه اســت. تشخیص 
عدالت مهم است اما مهم تر این است که فرد بتواند 

رئیس  قوه قضائیه:

قضات به واسطه قدرتی که در اختیار دارند
 بسیار در معرض لغزش هستند 

از تشــخیص خود تبعیت کند. در صورت تشخیص 
صحیــح، رای قاضی عادلانه می شــود و این یکی 
از عظیم تریــن تاثیرات اخلاق در رســیدگی های 

قضایی است.
رئیس  قوه قضائیه با تاکید بر لزوم رعایت اخلاق 
در برخورد با مراجعان از ســوی قضات و کارمندان 
دستگاه قضایی، خاطرنشان کرد: امروز رفتار صحیح 
در شــئون مختلف با مراجعــان به قوه قضائیه، یک 
ضرورت اســت. بســیاری از نارضایتی ها از دستگاه 
قضایــی به همین موضوع بازمی گردد. ســعه صدر 

قضات و توجه کارکنان دستگاه قضایی به مشکلات 
مردم به ارتقای ســطح رضایت از دســتگاه قضایی 

کمک می کند.
آملی لاریجانی با اشــاره به نقــش اخلاق در 
پیشــگیری از جرم در جامعه و دســتگاه قضایی، 
گفت: قضات به واســطه قدرتی که شرعاً و قانوناً در 
اختیارشان قرار دارد، بسیار در معرض لغزش هستند. 
اینجاست که قدرت اخلاق آشکار می شود. گرچه ساز 
و کارهای نظارتی درون قوه قضائیه وجود دارد اما هیچ 
حاجزی مثل حاجز نفسانی و پاسبان درونی نیست.

باقری لنکرانی با اشاره به طرح آشتی ملی 
آن را آدرس غلطی دانست که برای دور کردن 
حواس کشور از مســائل اساسی و اقتصادی 
مطرح شده است و یکی از اتفاقات تلخ در سپهر 
سیاسی کشور را ترجیح منافع شخصی بر منافع 

مردم عنوان کرد.
کامران باقری لنکرانی در گفتگو با پایگاه خبری 
تحلیلی »عصر فارس« با اشاره به طرح »آشتی ملی« 
بیان کرد: »یکی از اتفاقات تلخی که در سپهر سیاسی 
کشــور روی می دهد این است که خیلی از افراد خود 
را جای مردم قرار می دهند و ســلایق و مناطق خود 
را بر منافع مردم ترجیح می دهند.« وی با اشــاره به 
مشــکلاتی که دولت در این سه سال در حوزه اقدام 
و عمل و برنامه های معیشتی داشته است، بیان کرد: 
»ریشه همه این مشکلات به اقتصاد مبتنی بر نفت برمی 
گردند و شاهد بودیم که در این ۳.۵ سال گذشته هزینه 
جاری دولت از 96 هزار میلیارد تومان به مبلغی بالغ بر 
2۰۰ میلیارد تومان رسیده است.« این فعال سیاسی 
با بیان اینکه این مبلغ قطعاً در سال آینده نیز افزایش 
دارد، تصریح کرد: »امروز رشد اقتصادی بر خام فروشی 
نفت تکیه دارد و رشد اقتصادی در موارد ارزش افزوده 
و به ویژه اقتصاد مبتنی بر دانش بنیان وجود ندارد.« 
لنکرانی بیان کرد: »در چنین شرایطی طرح آشتی ملی 
آدرس غلط دادن به معنای دور کردن حواس کشور از 
مسائل اساسی و اقتصادی است.« عضو کابینه نهم بیان 
داشت: »کسانی شعارهای انحرافی را ترویج می کنند 
که در حال تلاش برای حل مشکلات خود هستند و ما 
امروز شاهد بلوغ سیاسی مردم بیش از قبل هستیم.«

باقری لنکرانی:
طرح آشتی ملی، دور کردن 

حواس کشور از مسائل اساسی 
و اقتصادی است
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